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AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 

47:1511. 

HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of 

Revenue, LR 45:1607 (November 2019). 

§4915. Louisiana Tax Delinquency Amnesty Act of 2014 

A. A taxpayers’ application to make installment 

payments of a delinquent tax and its interest, penalties, and 

fees shall, upon approval by the secretary, enter the taxpayer 

into an installment agreement. In order to continue in the 

amnesty program, the taxpayer must make complete and 

timely payments of all installment payments. For the 

payment to be considered timely, all installment payments 

must be received no later than May 1, 2015.  

B. All installment agreements approved by the secretary 

shall require the taxpayer to provide a down payment of no 

less than 20 percent of the total amount of delinquent tax, 

penalty, interest, and fees owed to the department at the time 

the installment agreement is approved by the secretary. Field 

audit and litigation are not eligible to enter into an 

installment agreement. 

C. Every installment agreement shall include fixed equal 

monthly payments that shall not extend for more than six 

months. Applicants seeking to enter into an installment 

agreement with the department shall provide the following 

information: 

1. bank routing number; 

2. bank account number; and 

3. Social Security number or LDR account number. 

D. An installment payment will only be drafted from an 

account from which the taxpayer is authorized to remit 

payment. All payments shall be drafted through electronic 

automated transactions initiated by the department. 

Taxpayers who cannot enter into an agreement to make 

payment by way of automated electronic transactions shall 

not be eligible for an installment agreement with the 

department. 

E. If for any reason a taxpayer subject to an installment 

agreement fails to fulfill his obligation under the agreement 

by remitting the last installment by May 1, 2015, no amnesty 

shall be granted and the installment agreement shall be null 

and void. All payments remitted to the department during the 

duration of the voided installment agreement shall be 

allocated to the oldest outstanding tax period as a regular 

payment. The payment will be applied in the following 

order: tax, penalty and interest. The taxpayer shall be 

obligated to pay the entirety of the delinquent tax, along with 

all applicable interest, penalties, and fees. 

F. A taxpayer who is approved to participate in the 

amnesty program who is also a party to an existing 

installment agreement with the department may be eligible 

to participate in an installment agreement under the amnesty 

program. Upon approval by the secretary of an installment 

agreement under the amnesty program, the original 

installment agreement with the department shall be cancelled 

in favor of the installment agreement under amnesty. 

G. The secretary may procure tax amnesty program 

collection services for the administration and collection of 

installment agreements. The fee for such services shall be in 

accordance with the fees authorized in R.S. 47:1516.1. 

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 

47: 1511 and Acts 2014, No. 822. 

HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of 

Revenue, Office of the Secretary, LR 41:151 (January 2015). 

§4919. Installment Agreement for Payment of Tax 

A. Time Tax Payable. The total amount of tax due on a 

tax return shall be paid no later than the date the return is 

required to be filed without regard to any extension of time 

for filing the return. An extension of time to file a return is 

not an extension of time to pay the tax due. The total amount 

of tax shown on the return as filed is an assessment, which is 

equivalent to a judgment, and shall be recorded as an 

assessment in the records of the secretary. 

B. Installment Agreement. If a taxpayer qualifies for an 

installment agreement, the secretary may allow the taxpayer 

to pay taxes, interest, penalties, fees and costs due in 

installments subject, but not limited, to the following 

requirements or conditions. 

1. The taxpayer shall pay a nonrefundable installment 

agreement fee in the amount of $105, payable to the 

Department of Revenue, to establish an installment 

agreement for the payment of the tax debt. Payment of the 

fee is mandatory. The installment agreement fee cannot be 

paid in installments nor waived or applied against any tax 

debt. However, the secretary shall not charge the fee to enter 

into an installment payment agreement plan with any 

taxpayer whose adjusted gross income is less than or equal 

to $25,000. 

2. The taxpayer must be current in the filing of all 

returns and in the payment of all liabilities for all tax types 

and periods not covered in the installment agreement. 

3. The taxpayer shall file returns for all tax periods 

included in the installment agreement. 

4. The taxpayer shall agree to waive all restrictions 

and delays on all liabilities not assessed for periods included 

in the installment agreement.  

5. The taxpayer shall agree to timely file all returns 

and pay all taxes that become due after the periods included 

in the installment agreement. 

6. The taxpayer may be required to pay a down 

payment of 20 percent and to make installment payments by 

automatic bank draft.  

7. All installment agreement payments shall be 

applied to accounts, taxes, and periods as determined by the 

department. 

8. Any and all future credits and overpayments of any 

tax shall be applied to outstanding liabilities covered by the 

installment agreement. 

9. The taxpayer shall notify the department before 

selling, encumbering, alienating, or otherwise disposing of 
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any of their real (immovable) or personal (movable) 

property.  

10. Tax liens may be filed in any parish wherein the 

department has reason to believe the taxpayer owns 

immovable property. 

11. A continuing guaranty agreement may be required 

on installment agreements requested by a corporation, 

limited liability company, partnership, or limited partnership. 

C. Offset of Tax Refunds and Other Payments 

1. All state tax refunds issued to the taxpayer shall be 

applied to the tax debt until the balance is paid in full. 

2. Monies received as an offset of the taxpayer’s 

federal income tax refund shall be credited to the tax debt for 

the amount of the offset, less a deduction for the offset fee 

imposed by the Internal Revenue Service, until the balance 

is paid in full.  

3. Other payments that the taxpayer may be entitled to 

receive shall be offset in accordance with applicable law. 

4. Amounts of state or federal tax refunds offsets or 

other payments applied to the tax debt shall not reduce the 

amount of any installment payment due or extend the time 

for paying an installment payment. 

D. Forms of Installment Agreements 

1. Informal installment agreements shall be allowed 

only if the amount owed is less than $25,000 and the 

payment period is 36 months or less. 

2. Formal installment agreements shall be required if 

the amount owed is $25,000 or more or the payment period 

exceeds 36 months. Information relative to the taxpayer’s 

employment, bank account, credit, income statement, 

balance sheets, cash-flow data, and any other information 

shall be provided to the department upon request.  

3. All installment agreements shall be made on forms 

and in the manner prescribed by the secretary. 

E. Default; Reinstatement of Installment Agreement 

1. If any installment payment is not paid on or before 

the dated fixed for its payment, the total outstanding balance 

shall be due and payable immediately upon notice and 

demand from secretary. All collection actions shall be 

reactivated. 

2. Upon request of the taxpayer and the approval of 

the secretary, the installment agreement may be reinstated, 

provided the taxpayer pays the mandatory reinstatement fee 

in the amount of $60, payable to the Department of 

Revenue. The reinstatement fee cannot be paid in 

installments nor waived or applied against any tax debt.  

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 

105 and R.S. 47:1576.2. 

HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of 

Revenue, Policy Services Division, LR 42:281 (February 2016), 

amended LR 47:893 (July 2021). 

Chapter 51. Tobacco Tax 

§5101. Reporting of Certain Imported Cigarettes; 

Penalty 

A. Every registered wholesale tobacco dealer receiving 

cigarettes or roll-your-own tobacco made by a tobacco 

product manufacturer who is not participating in the Master 

Settlement Agreement, whether the product is purchased 

directly from the manufacturer or through a distributor, 

retailer or similar intermediary or intermediaries, must 

furnish the following information: 

1. invoice number; 

2. manufacturer's name and complete address; 

3. quantity of product obtained, i.e., number of 

cigarettes or ounces of roll-your-own tobacco as defined at 

R.S. 13:5062(4); 

4. product brand name; 

5. whether the product was shipped directly from the 

manufacturer; 

6. name and address of the seller if other than the 

manufacturer; and 

7. any other information that may be requested by the 

secretary. 

B. The information required by Subsection A is to be 

provided on a form prescribed by the secretary and must be 

submitted with and at the same time as the monthly tobacco 

report. If, during the reporting period, there were no 

purchases of a product made by a manufacturer who is not 

participating in the Master Settlement Agreement, such is to 

be indicated on the prescribed form and the form attached to 

the monthly tobacco report. 

C. Any registered wholesale tobacco dealer who fails to 

comply with the reporting requirement or provides false or 

misleading information in response to Subsection A may be 

subject to the revocation or suspension of any permit issued 

under R.S. 47:844, in accordance with R.S. 47:844 (A)(4). 

D. When it is determined that a registered wholesale 

tobacco dealer is not in compliance with this rule, the 

secretary shall give that wholesale dealer written notice by 

registered mail of the noncompliance and request 

compliance within 15 days. Upon a second instance of 

noncompliance with this rule, the secretary shall, by 

registered mail, inform the wholesale dealer of the 

noncompliance and request the wholesale dealer to, within 

10 days, show cause why the wholesale dealer's permit shall 

not be suspended. Upon a third instance of noncompliance 

with this rule, the secretary shall, by registered mail, inform 

the wholesale dealer of the noncompliance and request the 

wholesale dealer to show cause, on a date and time set by the 

secretary, as to why the wholesale dealer's permit shall not 

be suspended. If the wholesale dealer does not comply with 

the terms of this rule after the hearing, the secretary shall 

suspend the wholesale dealer's permit for a period of at least 

30 days, or until such time as the dealer has become 


